平成２９年１１月吉日

お客さま各位

取引先各位

株 式 会 社 Ｕ Ｓ Ｅ Ｎ

代表取締役社長 田村公正

株式会社Ｕ－ＮＥＸＴとの経営統合に伴う現契約の取扱いに関するご案内

 拝啓、貴社ますますのご盛栄をお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

このたび当社は、ⅰ）平成２９年１２月１日付で吸収分割を行うことにより、当社の音楽配信

事業およびエネルギー事業を株式会社ＵＳＥＮ分割準備会社（同日付で株式会社ＵＳＥＮへ商

号変更予定）へ、ＩＣＴ事業を株式会社ＵＳＥＮ ＩＣＴ Ｓｏｌｕｔｉｏｎｓへ、集客支援事

業を株式会社ＵＳＥＮ Ｍｅｄｉａへ承継させることを予定しております。かかる吸収分割に

伴い、それぞれの事業に関する資産、負債および権利義務も、それぞれの承継会社へ一般承継さ

れます。また、ⅱ）同日付で当社を消滅会社、株式会社Ｕ－ＮＥＸＴを存続会社とした吸収合併

を行ったうえで、株式会社Ｕ－ＮＥＸＴは商号の変更を行い、株式会社ＵＳＥＮ－ＮＥＸＴ Ｈ

ＯＬＤＩＮＧＳとなります。以上一連の組織再編を通じて、株式会社ＵＳＥＮ－ＮＥＸＴ ＨＯ

ＬＤＩＮＧＳは、株式会社ＵＳＥＮ分割準備会社（同日付で株式会社ＵＳＥＮへ商号変更予定）、

株式会社ＵＳＥＮ ＩＣＴ Ｓｏｌｕｔｉｏｎｓ、株式会社ＵＳＥＮ Ｍｅｄｉａ等の持株会

社となります。

上記組織再編に伴い、貴社と締結しております契約につきましても、吸収分割によりそれぞれ

の承継会社が契約上の地位を承継する、又は吸収合併により株式会社ＵＳＥＮ－ＮＥＸＴ Ｈ

ＯＬＤＩＮＧＳが契約上の地位を承継することになります。当社としては、貴社との間でお取引

を継続させて頂くために必要となる特段の手当てや手続（覚書による契約上の地位の承継や組

織再編等に関する貴社の合意等）は特段ないものと理解しておりますが、お取引の継続のために

必要な手当てや手続がございましたら当社担当までご連絡頂きたく存じます。

今後とも新たなＵＳＥＮ－ＮＥＸＴ ＨＯＬＤＩＮＧＳグループに、より一層のご支援を賜

りますようお願い申し上げます。

敬具

記

＊承継会社の概要

名    称 ①株式会社ＵＳＥＮ分割準備会社
②株式会社ＵＳＥＮ ＩＣＴ Ｓｏｌｕｔｉｏｎｓ
③株式会社ＵＳＥＮ Ｍｅｄｉａ

所  在  地 いずれも東京都港区北青山三丁目１番２号

代 表 者 役 職 ・ 氏 名 ①代表取締役社長 田村 公正
②代表取締役社長 青柳 陽一
③代表取締役社長 成内 英介

資  本  金 いずれも１０百万円

設 立 年 月 日 いずれも平成２９年６月１６日

大 株 主 ・ 持 株 比 率 いずれも当社 １００％（本日時点）
※平成２９年１２月１日以降は、株式会社ＵＳＥＮ－ＮＥＸＴ Ｈ
ＯＬＤＩＮＧＳの１００％子会社となります

 ※詳細は平成２９年６月１９日付（７月７日付で一部訂正有）プレスリリースをご参照
ください。

【本件に関するお問合せ】

株式会社ＵＳＥＮ インフォメーションセンター TEL： 0120－117－440

（年中無休、9時～22時 30分）

以上